ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Тулунский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Будаговского сельского поселения
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
« 13   » января 2017 г.                              № 1-Р
с. Будагово
О назначении пользователей ППО «СУФД» при осуществлении электронного документооборота с УФК по Иркутской области, пользователей  единой информационной системы в сфере закупок (zakupki.gov.ru) и пользователей сайта ГМУ (bus.gov.ru)
В целях осуществления электронного документооборота с УФК по Иркутской области, исполнения полномочий по администрированию и подписанию электронных документов в прикладном программном обеспечении «Система удаленного финансового документооборота» (далее – ППО «СУФД»), а так же для работы на Официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок  «zakupki.gov.ru» (далее – ЕИС) в ролях «Заказчик», «Финансовый орган», «Орган, размещающий правила нормирования», «Орган, устанавливающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и (или) нормативные затраты», «Орган, уполномоченный на осуществление контроля в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ» и для работы на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях «bus.gov.ru» (далее –Официальный сайт), приказываю:
1. Назначить администратором информационной безопасности, для реализации системы административного управления безопасности (далее - Администратором ИБ):
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанного работника персональную ответственность за:
– организацию бесперебойной работы программно-технических средств (средств электронной подписи);
– обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями Приказа ФАПСИ от 13.06.2001 № 152
«Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»;
– установку, настройку и дальнейшее сопровождение средств криптографической защиты информации, программного обеспечения «АРМ Генерации ключей» и средств электронной подписи в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и эксплуатационной документации к ним;
– взаимодействие с Территориальным отделом №9 Управления Федерального казначейства по Иркутской области по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации.
2. Назначить пользователями автоматизированного рабочего места для работы в ППО «СУФД» с правом простановки единственной электронной подписи назначить:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
– безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашение и нераспространение конфиденциальной информации;
– соответствие электронных документов, передаваемых в ППО «СУФД», оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).
3. Операторами автоматизированного рабочего места ППО «СУФД»  для приема, подготовки и передачи электронных документов следующих сотрудников:
	– Боролес Нину Кузьминичну
	– ведущего специалиста отдела казначейского исполнения местного бюджета  Комитета по финансам  администрации Тулунского муниципального района

	Ф.И.О. полностью
	должность

	– Кононенко Маргариту Алексеевну
	– ведущего специалиста экономического отдела Комитета по финансам  администрации Тулунского муниципального района

	Ф.И.О. полностью
	должность

	– Крылову Елену Владимировну
	–  главного специалиста отдела казначейского исполнения местного бюджета  Комитета по финансам  администрации Тулунского муниципального района

	Ф.И.О. полностью
	Должность

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
– безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашение и нераспространение конфиденциальной информации;
– соответствие электронных документов, передаваемых в ППО «СУФД», оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).
4. Назначить пользователями Официального сайта с правом простановки электронной подписи для роли «Заказчик»:
4.1. «Заказчик. Администратор организации»

	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

4.2. «Заказчик. Уполномоченный специалист»:

	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

4.3. «Заказчик. Должностное лицо с правом подписи контракта»:

	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

4.4. «Заказчик. Специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа»:

	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

5. Назначить пользователями Официального сайта с правом простановки электронной подписи для роли «Финансовый орган»:
5.1. «Финансовый орган. Администратор организации»
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

5.2. «Финансовый орган. Уполномоченный специалист»:

	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

6. Назначить пользователями ГМУ с правом простановки электронной подписи для роли «Работа с ГМУ (Аутентификация клиента)»:
6.1. «Работа с ГМУ. ЭП администратора организации»:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

6.2. «Работа с ГМУ. ЭП уполномоченного специалиста»:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

7. Назначить пользователями Официального сайта с правом простановки электронной подписи для роли «Орган, размещающий правила нормирования»:
7.1. «Орган, размещающий правила нормирования. Администратор организации»:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

7.2. «Орган, размещающий правила нормирования. Уполномоченный специалист»:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

8. Назначить пользователями Официального сайта с правом простановки электронной подписи для роли «Орган, устанавливающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и (или) нормативные затраты»:
8.1. «Орган, устанавливающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и (или) нормативные затраты. Администратор организации»:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

8.2. «Орган, устанавливающий требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и (или) нормативные затраты. Администратор организации. Уполномоченный специалист»:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

9.  Назначить пользователями Официального сайта с правом простановки электронной подписи для роли «Орган, уполномоченный на осуществление контроля в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ»:
9.1.« Орган, уполномоченный на осуществление контроля в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ. Администратор организации»:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

9.2. «Орган, уполномоченный на осуществление контроля в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ. Уполномоченный специалист»:
	– Лысенко Ивана Алексеевича
	– главу Будаговского сельского поселения;

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных в пунктах 4,5,6,7,8,9 работников персональную ответственность за:

- безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашение и нераспространение конфиденциальной  информации;

- соответствие электронных документов, размещаемых на ЕИС , оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).

10. Признать утратившим силу распоряжение от «13» декабря 2016г. №84-р
«О назначении пользователей ППО «СУФД» при осуществлении электронного документооборота с УФК по Иркутской области, пользователей единой информационной системы в сфере закупок (zakupki.gov.ru) и пользователей сайта ГМУ (bus.gov.ru)».
    11. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Будаговского
сельского поселения________________________ И.А.Лысенко

     (подпись)

      М.П.